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Formandens beretning:  
fra generalforsamling 2025 til generalforsamling 2026 
 
Jeg vil gerne indlede dette års generalforsamling med en stor ros til alle vores medlemmer for 
endnu engang at levere, når det gælder førstehjælpskurser i regi af Dansk Førstehjælpsråd. 
 
Som de sidste mange år oplever FSFI en stor udvikling som forening. Dette gælder ikke mindst 
i samarbejdet med Dansk Førstehjælpsråd (DFR), hvor to repræsentanter fra bestyrelsen 
deltager i rådets uddannelsesudvalg, og FSFI desuden er gode sparringspartnere i forhold til 
driften af det fælles bevissystem. Som jeg naturligvis vil komme nærmere ind på senere, er 
FSFI nu blevet optaget som medlem af rådet efter i mange år at have været 
samarbejdspartner.  
 
Også i år vil jeg sætte fokus på de opgaver, som hele bestyrelsen og vores sekretariat knokler 
med hver dag for at styrke vores medlemmer og fremme foreningens udvikling. 
 
En forening som FSFI kan ikke drives uden stærke kræfter, der medvirker til at skabe udvikling. 
Så her må jeg igen give mine største roser til de ildsjæle, der stiller op, når det kræves og for at 
styrke FSFI’s arbejde. Jeg takker endnu engang de siddende bestyrelsesmedlemmer og 
suppleanter for deres store engagement og for den tætte daglige dialog i vores samarbejde.  
 
Bestyrelsesvalget i 2025 ændrede lidt på sammensætningen; men igen til en stærk side, så vi 
nu dækker mange områder inden for viden om både læring og førstehjælp. Dette sætter 
daglige spor, og når vi mødes. Tak for at I alle i bestyrelsen bakker så solidt op 
 
Vores sekretariat er foreningens krumtap, der får tandhjulene til at dreje rundt i det daglige. 
De tager sig af alle de mange henvendelser, der kommer til foreningen, de får udsendt 
informationer og koordineret de arrangementer, som foreningen udbyder eller tager del i. 
Tak for at I varetager foreningen i det daglige og er med til at sparre med medlemmer og 
bestyrelsen. 
 
 
Medlemstal og økonomi: 
 
Vi ramte et medlemstal på 899 ved udgangen af 2025, hvilket er omtrent som året før, 
hvorefter der - som altid ved et årsskifte - er et frafald, mens nye instruktører kommer til i 
løbet af året.  
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Lige nu er vi godt 830 medlemmer. 
 
Som forening udsteder vi stadig tæt på halvdelen af alle beviser i DFR-regi. Over 115.000 
førstehjælpsbeviser blev udstedt med FSFI’s logo i 2025, hvilket er svarende til ca. af 43 % af 
alle DFR-beviser. Så igen stor tak for, at I alle viser vores forening frem med masser af 
fantastisk undervisning. 
  
Den kontingentforhøjelse, der blev vedtaget i 2024, er begyndt at slå igennem, og den 
afspejles nu i foreningens økonomi, som hænger fornuftig sammen. 
 
 DFR har ved årsskiftet justeret på prisen for førstehjælpsbeviserne, så her har vi også måtte 
følge trop med en tilsvarende stigning.   
 
FSFI’s faste poster såsom forsikringer, advokat, husleje og bogholder er også steget.  
Drift, udvikling og opdateringer af vores hjemmeside og funktionerne i den bagvedliggende 
medlemsdatabase er løbende udgifter, der er nødvendige for funktionalitet, sikkerhed og 
support til vores IT-maskinrum.  
 
Alle disse poster er forudsætninger for, at alle i foreningen har de bedste vilkår.  
Thomas Borg, der er FSFI’s kasserer, vil komme nærmere ind på økonomien ved 
fremlæggelse af regnskab og budget. 
 
 
Samarbejde med DFR og andre 
 
FSFI har deltaget i de DFR-møder, som vi har været indbudt til. Det gælder rådsmøder, hvor vi 
indtil december 2025 har været observatører, og i sparring på forskellige workshops og 
projektgrupper. Blandt andet hos Nationalcenter for Arbejdsmiljøforskning og sammen med 
resten af medlemsorganisationerne, hvor vi har drøftet fremtidens udvikling for Dansk 
Førstehjælpsråd. 
 
Vi får gode muligheder for at blive tilbudt eller kunne byde ind på opgaver, der opstår ved 
hjælp af fondsmidler til forskellige projekter. I den nærmeste fremtid og i forbindelse med 
udgivelsen af en ny uddannelsesplan, ”Førstehjælp ved større hændelser” vil FSFI’s 
medlemmer også få mulighed for at deltage i et projekt, hvor Styrelsen for 
Samfundssikkerhed har bevilget midler til udbredelse af netop denne uddannelse. 
 
I oktober måned var Jakob Kruse Enemærke og Jens Vang Møller via deres arbejde i Rådets 
uddannelsesudvalg inviteret med til den årlige ERC-kongres i Rotterdam, hvor de nye 
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guidelines blev præsenteret. Herefter har uddannelsesudvalget arbejdet med 
implementeringen og udfoldelsen hjemme i Danmark. FSFI sætter på den måde gode aftryk i 
udformningen af de uddannelsesplaner, vi underviser efter. 
 
FSFI er også stadig repræsenterede i Dansk Råd for Genoplivning, der også står for blandt 
andet Hjertestarterdagen og Red Hjernen, samt i Brancheforeningen for Hjertestartere, hvor 
Jakob Kruse Enemærke sidder i bestyrelsen.  
  
FSFI har i mange år set på muligheden for at blive optaget som medlem af Dansk 
Førstehjælpsråd. Dette er nu lykkedes, da vi den 2.december 2025 fik en indbydelse til at 
pitche foreningens arbejde og ønske om optagelse ved et møde med Rådets medlemmer, 
hvor vi kunne begrunde, hvorfor FSFI burde gå fra at være samarbejdspartner til egentligt 
medlem af Rådet. 
 
I bestyrelsen har dette være en proces med mange møder og skriverier, og vi er naturligvis 
meget stolte af, at vi nu sidder med, og at vi sammen med de andre organisationer kan være 
med til at sætte større aftryk på førstehjælpen i Danmark; dette selvfølgelig også med hjælp 
fra FSFI’s dygtige instruktører. 
 
Vi ser frem til en række spændende opgaver sammen med resten af DFR. Vi indledte med et 
introduktionsmøde i december, hvor også FSFI’s sekretariat var med. 
 
Jakob Kruse Enemærke er også med i det udvalg, der planlægger det årlige FUN-
netværksmøde, som Laerdal i fællesskab med DFR tilbyder instruktører og andre 
interesserede. I år finder det sted den 11. juni, og tilmelding er nu mulig. 
 
Vores samarbejde med Nordjyllands Beredskab gør, at vi har mulighed for at udbyde 
recertificeringskurser til en god pris til vores instruktører. En stor del af vores medlemmer 
benytter sig af denne mulighed.  
 
 
Aktivitet 
 
I perioden januar til maj 2025 fik vi afholdt en runde på seks temadage med DAPUC som 
undervisere. På baggrund af medlemsønsker var emnet Færdselsrelateret 
Førstehjælpsundervisning overskrift for en hel dag med viden om højhastighedstraumer samt 
udveksling af øvelser og erfaringer. Bestyrelsen var medværter på alle de seks dage fordelt 
rundt om i landet, hvor samlet set ca. 100 medlemmer fik ny viden og inspiration med hjem til 
deres undervisning.  
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Vi ser frem til at kunne byde på nye temadage. Lige nu har vi ikke emner og aftaler helt på 
plads. Men hold øje, når der snart kommer mere herom via vores platforme for 
kommunikation – og kom som altid gerne med ønsker og forslag til nye emner. 
 
FSFI’s temadage, der kan betragtes som efteruddannelsesdage, er et format vores kollegaer i 
DFR ser på med anerkendende øjne. Temadagene har været en del af vores arbejde med 
kvalitetssikring de seneste år. Og mange instruktører giver udtryk for at de er glade for at 
kunne mødes til sådanne arrangementer og få skabt et endnu større netværk.   
 
Bestyrelsen og sekretariatet mødes stadig fysisk ca. 6 gange om året, men blandt andet 
grundet de mange henvendelser og medlemssager har det også været nødvendigt med flere 
online-møder end de foregående år. Online-møder er en form, vi nok også skal se ind i i 
fremover for at kunne drøfte emner, der kræver hurtig behandling. Også optagelsen i Dansk 
Førstehjælpsråd har krævet en del aktivitet online. 
 
 
I det forgangne år har bestyrelsen og sekretariatet arbejdet med to nye projekter:  
 

• Et kvalitetssikringsprojekt med en vejledning og en QR-kode til kursistevalueringer. 
Dette blev introduceret på generalforsamlingen i 2025, hvor de første medlemmer 
meldte sig som deltagere. Instruktører, der gerne vil være med og have struktureret 
feedback, er meget velkomne til at kontakte sekretariatet.   

 
• Et projekt med test af muligheden for at styre interne underorganisationer i 

bevissystemet, hvor en instruktør kan få eget logo på de beviser, som udstedes i regi af 
vedkommendes firma. Samtidig kan instruktøren administrere en miniorganisation 
med tilknyttede instruktører under FSFI i bevissystemet.  
Tre instruktører har været testere og stået til rådighed med svar på spørgsmål om 
deres oplevelse af at have deres egen underorganisation i forhold til fakturering og 
administration af beviser. Vi arbejder lige nu med, hvordan vi snarest kan rulle denne 
mulighed ud til FSFI’s medlemmer. 
 

 
Sekretariatet 
 
I FSFI’s sekretariat i Brabrand har vi i Kontorfællesskabet Kollektivbyen både god plads i egne 
lokaler, mulighed for at holde møder og ikke mindst for at nyde en fantastisk udsigt over 
Aarhus. 
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Fra kontoret bistår Lene og Christina alle foreningens medlemmer, der ringer og skriver ind for 
at få hjælp med bevissystemet, betalingsoverblik, recertificering, uddannelsesplaner og 
nogle gange også en god snak. Lene er ansat 15 timer om ugen, og Christina er på 37 timer. 
 
De svar, som sekretariatet ikke kan hjælpe med, sendes videre til bestyrelsen, der ofte har 
kontakt med mange medlemmer; f.eks. med sparring til undervisningen og med uddybende 
svar på undervisningsrelaterede spørgsmål. En service som mange medlemmer har givet 
udtryk for at være glade for. 
 
 
Kvalitetssikring og medlemssager 
 
Desværre intet år uden medlemsager. 
Bestyrelsen har i 2025 indledt behandlingen af 8 sager vedrørende instruktører tilknyttet FSFI. 
Sagerne er bragt til bestyrelsen på baggrund af henvendelser, klager eller observerede 
hændelser i bevissystemet. 
 
Mens håndteringen af nogle sager er mundet ud i en intern behandling med vejledning og 
samtaler med instruktøren på baggrund af observation af undervisning, er andre sager 
afsluttet med indstilling til karantæne ved DFR.  
 
I den mest vidtgående sag har FSFI’s bestyrelse efter gennemgang af redegørelser fra 
instruktøren og andre sagsakter indstillet den pågældende instruktør til en ubetinget 
karantæne på 4 år, hvilket Dansk Førstehjælpsråd har været enige i. 
 
En enkelt alvorlig sag, der er startet i 2025 på baggrund af adskillige kursisters klager, er 
stadig under behandling og forventes afgjort ved DFR’s næste møde. 
 
Dertil har vi behandlet fire ansøgninger om dispensation for recertificering inden for de fem år, 
der er beskrevet i retningslinjerne, hvoraf tre ansøgninger blev imødekommet. 
 
Langt størstedelen af FSFI’s medlemmer gør det rigtig godt. I leverer god og inspirerende 
undervisning og følger de retningslinjer og rammer, der er for at kunne udstede et bevis fra 
Dansk Førstehjælpsråd.  
Desværre kan de få være med til at ødelægge det for de mange, når der også står FSFI på 
beviserne fra den instruktører, som ikke lever op til de krav, som er beskrevet. 
 
Vi kan ikke understrege det nok: at være medlem af FSFI giver muligheder for at drive en god 
forretning. Samtidig er det til enhver tid det enkelte medlem, der forpligter sig til at efterleve 
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de retningslinjer, vilkår og krav, man som medlem har accepteret at være underlagt i en 
forening som FSFI og som instruktører under DFR. 
 
Er man i tvivl, er der altid en hjælpende hånd fra vores sekretariat eller fra et 
bestyrelsesmedlem. Det kan være med bevissystemet, uddannelsesplaner eller faglige 
spørgsmål. 
 
Projektet med kursistevalueringer er et led i bestyrelsens arbejde med kvalitetssikring og kan 
udover nyttige tilbagemeldinger til den enkelte instruktør også give bestyrelsen en mulighed 
for at følge op og sparre med en instruktør.  
 
Vi gør ikke dette for at gøre det besværligt for den enkelte instruktør, men fordi FSFI som 
forening ønsker, at kvalitetssikringen af vores medlemmers undervisning er på højeste 
niveau, og at medlemmerne gennem kursusafvikling af en høj kvalitet hjælper hinanden med 
at sikre, at FSFI’s instruktører bliver valgt til og ikke fra. 
 
 
Så alt i alt endnu et år i FSFI med masser af opgaver, der er løst eller skal løses til foreningens 
bedste. 
 
Med de her ord ønsker jeg jer alle en god generalforsamling 2026. 
 
Bjarne Thostrup Mortensen.  
. 
 
 
 
 
  
  


